
 
 

UCHWAŁA NR 1076/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin wielodzietnych 
zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 6k ust. 4 ustawy z dn. 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zmianami) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r., 
poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje: Z myślą o wsparciu 
w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży wychowującej się w rodzinach wielodzietnych oraz 
zapewnieniu dostępności do dóbr sportowych i kulturalnych Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim 
przyjmuje niniejszą uchwałę. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o Rodzinie Wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę wszystkich 
członków rodziny (także rodziny zastępczej), zamieszkałej na terenie gminy, której rodzice (rodzic) mieli lub 
mają na utrzymaniu troje i więcej dzieci: 

1) w wieku do 18 roku życia, 

2) w wieku do ukończenia 25 roku życia-  w przypadku, gdy dziecko uczy się w: 

a) szkole- do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

b) szkole wyższej - do końca roku akademickiego. 

3) bez ograniczeń wiekowych- w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo 
znacznym stopniu niepełnosprawności. 

4) W przypadku utraty uprawnień do kart 3+ i 4+ przez jedno z dzieci, pozostali członkowie Rodziny 
Wielodzietnej nie tracą praw z nich wynikających. 

§ 2. Prawo do posiadania Karty nie przysługuje rodzicowi, którego Sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub 
któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd 
nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej 
w stosunku do conajmniej trojga dzieci. 

§ 3. 1. Uchwała niniejsza ma na celu: 

1) zwiększenie rodzinom wielodzietnym dostępności do kina, basenu i zajęć dla dzieci i młodzieży 
organizowanych przez Ośrodek Kultury; 

2) umacnianie rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji Rodziny Wielodzietnej; 

3) poprawę warunków materialnych i wzmocnienie kondycji Rodzin Wielodzietnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 14900



2. Działanie to jest elementem polityki społecznej realizowanej w Gminie Grodzisk Mazowiecki, który daje 
możliwość wsparcia Rodzin Wielodzietnych, promocji modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowania 
pozytywnego jej wizerunku. 

§ 4. Instrumentami umożliwiającymi zrealizowanie celów, o których mowa w § 2 są: 

1. umożliwienie członkom Rodziny Wielodzietnej dostępu do oferty kina w Ośrodku Kultury w Grodzisku 
Mazowieckim poprzez stosowanie 50% zniżki od obowiązującej ceny biletów. 

2. umożliwienie członkom Rodziny Wielodzietnej korzystania na preferencyjnych zasadach (50% zniżki od 
obowiązujących cen biletów) z pływalni „Wodnik 2000” w Grodzisku Mazowieckim. 

3. umożliwienie korzystania, członkom Rodzin  Wielodzietnych z udziału w półkoloniach organizowanych 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Grodzisk Mazowiecki (50% zniżki określonego kosztu półkolonii) 

4. umożliwienie członkom Rodzin  Wielodzietnych dostępu do zajęć dla dzieci i młodzieży 
organizowanych przez Ośrodek Kultury w Grodzisku Mazowieckim poprzez stosowanie 50% zniżki od 
obowiązujących opłat za zajęcia. 

5. umożliwienie dzieciom korzystania ze świadczeń publicznych przedszkoli, wykraczających poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego, mających charakter usług opiekuńczo-bytowych: poprzez 
stosowanie 25% zniżki w przypadku rodzin mających na utrzymaniu troje dzieci, poprzez stosowanie 30% 
zniżki w przypadku rodzin mających na utrzymaniu czworo i więcej dzieci. 

6. umożliwienie członkom Rodziny Wielodzietnej korzystania z ulgi w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi:  poprzez stosowanie 25% zniżki w przypadku rodzin mających na utrzymaniu troje 
dzieci, poprzez stosowanie 50% zniżki w przypadku rodzin mających na utrzymaniu czworo i więcej dzieci. 

7. umożliwienie preferencyjnych warunków korzystania przez członków Rodzin Wielodzietnych z usług 
oferowanych przez przedsiębiorców, którzy zdecydują się na przyznanie takich preferencji na podstawie 
porozumienia zawartego z Gminą. 

§ 5. 1. Jako potwierdzenie uprawnień do korzystania z instrumentów, o których mowa w § 3 wprowadza się 
Kartę DUŻEJ RODZINY 3+ oraz Kartę DUŻEJ RODZINY 4+. 

2. Wzór Karty DUŻEJ RODZINY 3+, dla rodziny z trojgiem dzieci, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Wzór Karty DUŻEJ RODZINY 4+, dla rodziny, z co najmniej czwórką dzieci, stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

4. Karta DUŻEJ RODZINY będzie wydawana rodzicom bezterminowo, dla dzieci o których mowa w §1 
pkt 1 do ukończenia 18 roku życia, a dla dzieci, o których mowa w § 1 pkt 2 ważność Karty DUŻEJ 
RODZINY przedłużana jest na podstawie zaświadczenia o uczęszczaniu do szkoły lub szkoły wyższej. 

5. Kartę DUŻEJ RODZINY będzie otrzymywał każdy członek Rodziny Wielodzietnej. 

§ 6. Uzyskanie Karty DUŻEJ RODZINY odbywać się będzie na wniosek rodzica złożony w Ośrodku 
Pomocy Społecznej (wzór wniosku stanowi załącznik nr 3 do uchwały). 

§ 7. Środki niezbędne na realizację instrumentów, o których mowa w § 3 pokrywane są z budżetu Gminy 
Grodzisk Mazowiecki. 

§ 8. 1. Jednostką koordynującą realizację jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawi Radzie Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim informację 
o realizacji uchwały za poprzedni rok najpóźniej do 31 marca po upływie danego roku budżetowego. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr 193/2011 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 26 października 
2011 roku, w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych wielodzietnych 
rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 poz. 4951). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14900



§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Joanna Wróblewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14900



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1076/2023 

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14900



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1076/2023 

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14900



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1076/2023 

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Data wpływu: ……………..     Grodzisk Maz.,  dnia ………….. 

Nr wniosku: ………………. 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

ul. Kościuszki 32A 

05-825 Grodzisk Mazowiecki 

W N I O S E K 
O WYDANIE KARTY DUŻEJ RODZINY 

(wypełnić drukowanymi literami) 

Imię i nazwisko wnioskodawcy: ……………………………………………………………….. 

Adres zameldowania: …………………………………………………………………………... 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………… 

Numer i seria dowodu osobistego: ……………………………………………………………... 

Numer telefonu i adres e- mail: ………………………………………………………………… 

Liczba osób w rodzinie: ………………………………Liczba dzieci w rodzinie:……………... 

Wnoszę o wydanie Karty DUŻEJ RODZINY dla niżej wymienionych członków rodziny pozostających na 
moim utrzymaniu (dotyczy dzieci), oświadczam, że moja rodzina składa się z następujących osób wspólnie 
zamieszkałych pod wyżej wskazanym adresem: 

L. p. Imię i nazwisko Data 
urodzenia 

Stopień 
pokrewieństwa Nazwa Szkoły/Uczelni 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     
11.     

Do wniosku dołączam: 

1) ………………………………………………………………….. 

2) ………………………………………………………………….. 

3) ………………………………………………………………….. 

4) ………………………………………………… 

5) ………………………………………………… 

6) ………………………………………………… 

…………………..………   ………………….…… 

(podpis przyjmującego wniosek)   (data i podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14900



Załączniki do wniosku (do wglądu): 

1. Aktualne dokumenty tożsamości rodziców i akty urodzenia dzieci, 

2. Oświadczenie potwierdzające zamieszkanie na terenie Gminy Grodzisk mazowiecki, 

3. Akt małżonka w przypadku małżonka rodzica, 

4. Zaświadczenie z placówki edukacyjnej o planowanym terminie ukończenia nauki w przypadku dzieci 
powyżej 18 roku życia, 

5. Prawomocna postanowienie sądu o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka 
(jeśli dotyczy) 

Zgodnie z art. 233 §  1. Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1138 z późn. zm.). Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub 
w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega 
karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z prawdą oraz, że zostałem poinformowany o odpowiedzialności 
karnej za fałszywe zeznanie zgodnie z art. 233 § 2 Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1138 z późn. zm.). Jednocześnie zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania o wszelkich 
zmianach sytuacji rodzinnej oraz danych zawartych w niniejszym wniosku mających wpływ na korzystanie 
z uprawnień. 

……………………………………. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

Oświadczam, że: 

- nie jestem pozbawiona/y władzy rodzicielskiej ani ograniczona/y we władzy rodzicielskiej przez 
umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej trojga dzieci. Jestem świadoma/y 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

……………………………………. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

Wyrażam/ nie wyrażam zgody* na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) na potrzeby realizacji 
programu. Przyjmuję do wiadomości, że administratorem danych jest Ośrodek Pomocy Społecznej, z siedzibą 
w Grodzisku Mazowieckim (05-825), przy ul. Kościuszki 32a. Dane będą przetwarzane w zakresie niezbędnym 
do realizacji programu dla rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisk Maz. 

……………………………………. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

Kwituję odbiór …………………… szt. Karty Dużej Rodziny 

……………………………………. 

(data i czytelny podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 14900



KLAUZULA INFORMACYJNA  

Administrator Danych Osobowych 

Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Ośrodek Pomocy Społecznej, z siedzibą w Grodzisku 
Mazowieckim (05-825), przy ul. Kościuszki 32a. Można się z nami skontaktować: 

·listownie, przesyłając korespondencję na nasz adres, 

·telefonicznie, pod nr. telefonu: tel. 22 120 29 06, 

·mailowo, przesyłając korespondencję na adres: ops@grodzisk.pl. 

Inspektor Ochrony Danych 

Powołaliśmy Inspektora Ochrony Danych Osobowych z którym można się skontaktować: 

·listownie, przesyłając korespondencję na nasz adres, 

·mailowo, przesyłając korespondencję na adres:  iod@  rprotection.com.pl. 

Cel i podstawa przetwarzania danych osobowych 

Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie w celu: 

·realizacji obowiązku prawnego ciążącego na nas, zgodnie art. 6 ust 1 lit c RODO, w związku z ustawą 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.), ustawą z dnia 
14 czerwca 1960 r Kodeks Postępowania Administracyjnego oraz ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach - archiwizacja dokumentów, 

·realizacji ważnego interesu publicznego, wynikającego z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, zgodnie z art. 9 ust 2 lit g RODO. 

Odbiorcy danych 

Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych mogą być podmioty współpracujące z nami, w związku ze 
świadczeniem usług: 

·hostingowych – Nazwa.pl, 

·wsparcia oprogramowania - Sputnik Software Sp. z o.o., Vulcan Sp. z o.o. 

Okres retencji danych 

Pana/Pani dane osobowe będziemy przetwarzać przez okres: przez okres niezbędny do realizacji celów, a po 
tym czasie przez okres od 5 do 10 lat (po zakończeniu sprawy) zgodnie z Jednolitym Rzeczowym Wykazem 
Akt w oparciu o Ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

Przysługujące prawa 

W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują Panu/Pani następujące prawa: 

·prawo dostępu do treści swoich danych, 

·prawo do sprostowania danych, 

·prawo do usunięcia danych w przypadku gdybyśmy je przetwarzali bez podstawy prawnej, 

·prawo ograniczenia przetwarzania, 

·prawo wniesienia skargi do UODO, gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych Pana/Pani 
dotyczących narusza przepisy RODO. 

Dobrowolność podania danych 

Podanie przez Pana/Panią danych jest obowiązkowe i wynika z przepisów prawa. 
 

Grodzisk Mazowiecki, dn. ................................                  ........................................................ 

Podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 14900


	UCHWAŁA NR 1076/2023 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	pkt 5 w zał.3
	pkt 6 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	tir. - (1) w zał.3



		2023-12-27T12:18:22+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




